
【見本】

漁船登録関係手数料一覧表

※無動力漁船とは、推進機関（エンジン等）の登載のない漁船のことをいいます。なお、総トン

漁
船
登
録
関
係

その他

4,600円

区分 申請内容

漁船登録

漁船登録変更

漁船登録票再交付

トン数区別なし

漁船種類別手数料（１隻につき）

１枚につき　440円

2,400円

3,600円

実 測 不 要

6,900円 7,400円 7,900円

2,300円 3,400円 3,700円 4,000円

全 部 測 度

部 分 測 度

全 部 測 度

部 分 測 度

全 部 測 度
部 分 測 度

無動力漁船
※ 動力漁船

漁船検認

漁船登録謄本交付

漁船総トン数別 測度方法別
※ 手数料

数１t未満の無動力漁船は登録の義務がありませんので、漁船登録不要です。

20ｔ未満
20t以上
100t未満

100t以上

小型漁船総トン数測度手数料一覧

37,000円

26,000円

15,000円

9,900円

（注）手数料は該当手数料分の沖縄県収入証紙を購入し、申請書に貼り付
けて提出してください。下記見本参照。

※全部測度→漁船の全部の容積又は上甲板下全部の容積の測度を行う場合
部分測度→上甲板上の構造物（キャビンなど）や船体の付加物等のみを測度する場合
実測不要→JCIの全部事項証明書により登録長、登録幅、登録深さが既に計算されて

  おり、かつ１㎥超える上部構造物がない場合。ただし、舷端を上甲板と認定
　する漁船のみが対象となる。

9,900円

700円

５トン以上20トン未満

３トン以上５トン未満

３トン未満

５トン未満


