## 漁船登録関係手数料一覧表

		漁船種類別手数料(1隻につき)			
		無動力漁船**		動力漁船	
区分	申請内容	トン数区別なし	20t未満	20t以上 100t未満	100t以上
漁船登録関係	漁船登録	4,600円	6,900円	7,400円	7,900円
	漁船登録変更	2,300円	3,400円	3,700円	4,000円
	漁船登録票再交付	2,400円			
	漁船検認	3,600円			
その他	漁船登録謄本交付	1枚につき 440円			

<sup>※</sup>無動力漁船とは、推進機関(エンジン等)の登載のない漁船のことをいいます。なお、総トン数1t未満の無動力漁船は登録の義務がありませんので、漁船登録不要です。

## 小型漁船総トン数測度手数料一覧

漁船総トン数別	測度方法別※	手数料
5トン以上20トン未満	全部測度	37,000円
3トン以上20トン不価	部分測度	26,000円
3トン以上5トン未満	全部測度	15,000円
31ン以上31ン水価	部分測度	9,900円
3トン未満	全部測度部分測度	9,900円
5トン未満	実 測 不 要	700円

※全部測度→漁船の全部の容積又は上甲板下全部の容積の測度を行う場合 部分測度→上甲板上の構造物(キャビンなど)や船体の付加物等のみを測度する場合 実測不要→JCIの全部事項証明書により登録長、登録幅、登録深さが既に計算されて おり、かつ1㎡超える上部構造物がない場合。ただし、舷端を上甲板と認定 する漁船のみが対象となる。

(注)手数料は該当手数料分の<u>沖縄県収入証紙</u>を購入し、申請書に貼り付けて提出してください。下記見本参照。

